Dubobas. bauī. ieuēt̄ pro dubito tas.

Ducatus. a dux dī hic ducat⁹ tis. tui. i. dignitas ducis vel eius terra. et ducat⁹. i. duct⁹ vel guida. et cor. p̄mā ducat⁹ sicut dux ducis: s̄z Anticlandian⁹ eam p̄ducat. Dicit. n. Ducatu sumi regis ascēdit in arcem. Ad hoc dī magis Bene. q̄ errant̄ ibi sicut et in pupillus.

Ducēti ducēta ducēta a duo et centuz dī. vñ ducēties ad uer. nūerale. et ducētesim⁹ ma. mū. et ducēten⁹ na. nū. bz Dug. p̄p̄ vō dicit. Ducēti dicit̄ q̄s bis. centum.

Ducētuplus pla. plū. i. ducēties tantūa ducēti et plica cō ponitur. et corripit penultimam.

Ducilla le. dimi. parua dux.

Ducillis li. dimi. parvus dux.

Duco cas. caui. deriuat a dux ducis: et ducare guidare vel nutritre. Et ponit: ut edoco cas. i. enutrire. et duco cas. cum omnibus suis cōpositis actiuis. et cor. hanc syl. dū. sicut dux cis. sed duco cis. eam pdu. vñ vsus. Tū nisi late duces pueros ad funera duces.

Duco cis. xi. cū. idē h̄ ductor etoris. et h̄ ductrix cis. et h̄ ductus. tui. et ductum aduer. i. tractatiz. et ducto tas. vñz freqn. a quo aliō freqn. ductito tas. **D**uco cōponit: vt ad duco cis. i. ad se ducere vel ad alii. abduco cis. i. separe: absentare ab aliquo. abducit q̄s ad rē honestā. pdūcīt ad studiū. deducit ad honore. Itē duco ponit: vt cōduco cis. deduco cis. diduco cis. Itē educo cis. i. extra duce re. itē introduco cis. iduco cis. illō idē qđ introducere. Itē pduco cis. i. pfecte ducere. vñ iniugere. **P**roduco cis. i. pcul ducere. absentare. vñ extēdere. vñ plōgare. vñ in cōspectū ducere. vñ in agri. vñ extra ducere. Item obduco cis. i. tegere. vñ hec ductio onis. i. tactio vñ opimentum. Ecē. z. ca. Et ne festines in tōs obductōis. Et reduco cis. i. retro vñ itē p̄dūcere. Itē seduco cis. itē subduco cis. idē qđ seducere vñ subi. ducere. vñ subirahere. et est p̄pē subducere naues d̄ ags ad terrā trahere vñ ducere. Sic ecōtrario deducere ē naues de terra in aquā ducere vel trahere. Itē traduco cis. **D**uco cis. et ei. posita sunt actiua: et faciūt p̄teritū in xi. et sup. in cū. et pdu. hāc syl. dū. s̄z duco cas. ea cor. Unī gdā. **E**duco p̄ma facit: educo tertia dicit. Item duco cis. cā dñe ad duce ablīn de dux cis. syncopat secūdā p̄sonā singulare īmpatiū modi: et facit duc: quā correptionē retinet ei. posita: et inde duco cis. p̄mā nāl̄ pdu. s̄z duxi p̄teritū pdu. p̄mā positiō: s̄z nāliter cā cor. Unī dīc. pris. in. io. li. **D**uco duxi qđ oñdīs cē correptū ex noīe qđ ab eo deriuat: et corripit dux ducis sic rexī pduci approbat ex noīe qđ ab eo nascit. sic rex regis. vñ duci infinitius pdu. du. sed duci nomē cā cor. Unī quidā. **D**octo crede duci sīvis ab eo bene duci. Sic igī dux cis. nāliter cor. p̄mā. ex hoc patet q̄ hoc nomē tradur cis. cor. du. **U**nde etiam infra in duxi.

Ductilis. a duco cis. dī h̄ et hec ductilis et hoc le. vñ ductili ter aduer. et ductileus lea. leū. et ducillus la. lū. et docillus la. lum. i. clepsedra. **U**nde in fusilis.

Ductito tas. vñz frequē. de ducto tas. tui. tatu. tatu. a. conuersa in i. bieuem. et u. i. o. fit ductito.

Ducto tas. frequē. i. frequēter ducere: a duco cis. ductu. u. conuersa in o. fit ducto tas.

Ductor toris. mas. ge. in duco cis. est supra.

Ductrix cis. fe. ge. in duco cis. vide.

Duellio onis. mas. ge. in duellum vide.

Duellū. a duo et bellū cōponit hoc duellū li. et hoc duellū ly. q̄s duellū vel dubelliū. i. duo p̄ belluz. vñ h̄ duella tor. toris. ille qui duellū pegit. et h̄ duellio onis. i. pugil: q̄ etiā duellus dī. et inde duellis lis. p̄ cōpositionē. i. ille pugil qui pseuerāter durat in duello. Et vt dī. Militis est bellum fortis pugilisq̄ duellum.

Dulcis. i. suavis: iocundus: amabilis: mitis: misericors. inde dulciculus la. lum. dimi. aliquantulum dulcis.

Dulcoratus ta. tum. i. dulcedine repletus seu dulcore.

Dulenſis. a du deriuat hec dulēsis sis. i. charitatina fuit que fit inter duos. vel deriuat a dulia qđ est seruitus.

Dulia lie. i. fuit q̄ exhibēda est hoī: sic latrā ē seruit q̄ de beſ deo. et dī a dolus. Et ponit dulia cū hiper qđ est supa: et dī bipdulia lie. q̄s supra dulia. et hec xpi huānitas debet. Nā honor alicui debet rōne excellētie: quaz h̄. Nō. n. idē honor obet p̄t et regi et magro: et sic de aliis vt dic p̄hs in. g. ethi. Inter oēs aut alias rōnes excellētie ē illa p̄cipua q̄ creatura honora rōne yniōis ad creatorē: sic huānitas xpi et q̄ ad ipm p̄tinēt. et id spāli noīe hypdu

lia noīat q̄s sup duliaz ad latrās accēdēs. vñ hypduia xpi huānitas p̄ se siderata adorāt. **G**z p̄t queri ap̄tōres debet honorari vñ adorari dulia. Dico q̄ dulia reuerētā et honorē ip̄portat: q̄ creature exhiberi p̄t. Aut honor vt dicit p̄bs. nō debeat nisi reb̄ dūnis non debet. p̄pē et directe nisi h̄tī grāz et vñtē q̄ diuinos fac. Gz h̄z aligz vñtē multipli. **U**el sic act̄ vñtē: huic directe et p̄pē debet et fin se honor. **U**el sic b̄s aptitū dinē nālē ad vñtē: et sic cuiilibet h̄tī imaginē dei est nā exhibēdūs honor: nisi sit affirmat̄ in malo: vt demon et dānatī: qz ligat̄ est in illis ordo ad vñtē. **U**el sic ordinat̄ us ad iducēdū vel ɔsernādū vñtē: et sic debet oibis platis qui ad hoc ordinati sunt: vt alios instituant et dirigāt in vñtē. **U**ilia ergo boī debet. **U**nī quidā. Mortalis duliā: latrā dic oportētis. **U**ide etiam in latrā.

Dulos grece dicitur seruitus latine.

Dumeo. a dum. dī dūmo mas. i. spinare. vñ dumeo mēs. mui. cē vñ fieri spinosum. a quo dumesco scis. inchoa. vt ager dumescit. i. incipit esse dumosus vel spinosus.

Dumetū ti. penul. pdu. dī a dumus. et dumetum locus dūmo plenus: qđ et hoc dumicetum ti. dī. i. spineum.

Dum̄. mi. mas. ge. ē spina vñ poti. spinaz collectio. vñ dumosus sa. sū. i. spinosus sa. sū. vñ spinis plen. Et coparāt dumosus stor. sumus. vñ dumosus suis. sume. aduerbiū. et h̄ dumositas tatis. et h̄ et h̄ dumalis et hoc le. i. spinosus.

Dumtaxat. taxo. as. ponit cuīz dū aduerbiō et dī dūtaxat aduer. q̄tatis. i. tīm. d. et ponit a taxat p̄ licitari: q̄ licitatores rē in foro siderates dī. **T**ātū valer. et ide dū taxat ponit p̄ tīm. **U**el ponit a taxare p̄ dicere: q̄ illō qđ dī tūc tūn̄ est dū dī. **U**el vt dicēt cōponit p̄ arbore succi amarisiū: ex cuius succo sigs semel gustauerit suffici ei tūn̄ semel gustasse. s̄z h̄n̄ placet. pris. dicēt q̄ dū taxat. i. tīm. ab aduerbiō dū et vñbo taxo taxas cōponit.

Duo. a dia qđ ē duo dī plālī hi duo he dī: et hec duo. gō hoīz duo p̄. haīz duaz. hoīz duo p̄ vñ dū: dī his duob̄ duab̄ duob̄ tē. fm̄. **H**ug. pris. aut dīc. in. 6. li. vbi agit dītō et ablī: dī scēdētātōis: p̄ duo et ambo gōs qdem et actōs fm̄ scēdētātōis p̄fēt. s. duo p̄ et amboz: duos et ambos: q̄uis in neutro differētē cā ad masculūnum dūm soleat dici. datiuos vō et ablōs in bus. faciunt in omni genere: vt duobus duabus duobus: et etiā ambobus ambabus ambabus.

Duo is. isti. ere. i. tribuere: dare: soluere: a quo cōponit in. duo is. et est actiūnū duo cū omnibus suis cōpositis.

Duodecēnis. a duodeci et ānūs ponit h̄ et h̄ duodecēnis et h̄ ne. i. duodeciānōz. vñ hoc duodecēnū ny. spaciū

Duodecēnū ny. i. duodecēnis est. **C**duodeciānōz.

Duodecī. a duo et decē ponit duodecētōis ge. nūeri plālis et ideclī. **G**z cū ponat ex duob̄ rectis vñ p̄ ex vñtra q̄ p̄tē declinēt. **G**z dico q̄ nō oīz: q̄ regla itelligēdā ē tīm de integris. duodecī aut̄ ponit ex integro et corruptio:

Duodenarius. a duodecim dī duodenarius ria. riū: et hec duodenarius ry. et duodecimus ma. mum. et duodecies aduer. i. duodecim vīcibus.

Duodennis. i. duodecim annoz. et vidēt. cōponia duodecim et ānūs sic septēnīs a septē ānū. **R**aban. **B**ulbre duodeniss dīs sacerdotes interrogas tē.

Duodenis na. num. penul. pdu. sed vidēt q̄ debeat vñtra q̄ p̄tē declinari. q̄ gū sit compositio ex duob̄ rectis ex vñtra q̄ p̄tē declinat. et sic duo declinat. sicut et den. Ad hoc dico q̄ duodenis nō cōponit ex duo et den. sed derivatur ex duodecim. et sic est figure decompositē.

Duodecīginti. i. duo minus de viginti.

Duonus. i. bonus. qui libenter tribuit: a duo is. dicit.

Duplex plicis in duplico vīde.

D ante **B** ante **C**

Duplicarius. a duplex dicitur h̄ duplicarius ry. qui duabus fuit partibus. s. fraudulentus.

Duplico cas. can. car. a duo et plico cas. vñ duplex cis ge.

ois: et cor. du nāl. Et cōparat duplex cōsider. cōfūmis. vñ

duplicis cōsider. aduer. et hec duplicitas tatis. et cor.

plic. ouplico; et etiam primam. naturaliter.

Duplūs pla. plum. componit a duo et plica ce. vnde duplo

pla. aui. i. duplū facere: et cor. du. naturaliter.

Duran idecl. et in fine accētua: qdā flum. iuxta quē gigan-

tes edificauerunt turrim. vide in sennar. Item sicut dō

hā. Duran est campus in quo Nabuchodonosor po-

suit statuam arietam.

Dureo. a duro ras. dō dureo res. rui. eē v̄l fieri dux. et opo-

nī. vt idureo res. adureo res. a quibus inchoa. duresco

scia. idureco scis. adduresco scis. Dureo et eius cōposita

neu. sunt: et pdūcūt du. Vide in duro ras.

Duribuccus dicitur ille qui nunq̄ vult aperire os: et a du-

rūs ra. rum. et bucca componitur.

Durities cic. fe. ge. idem quod duritia: a durus vel a du-

reo dures deriuatur.

Duro ras. rati. rare. i. dux facere. et durare. i. pmanere pse-

nerare sufficere: vt iste diu durauit. et durare. i. patiēter

ferre. vñ h̄ et hec duralis et hoc durale. Duro cōponit: vt

adduro adduras. i. valde durare. Conduro ras. i. sil' du-

rate. et deduro ras. i. valde durare. et duritie remoue-

re. i. mollificare. Eduro ras. i. valde durare. Induro ras.

i. in interiora durare. Un in Eodo. Induratū ē cor pha-

raonis. Deduro ras. i. valde durare vel ante. Perduro

ras. id pfecte durare vel fortiter. Obduro ras. i. ñ dura-

re. vel quodā velamine durare. Reduro ras. i. itez du-

re vel retro durare. s. dedurare. Duro ras. pro dux fa-

cere est actiu: et cōposita ab eo fm q̄ redolēt h̄c signi-

ficationē actiu: sunt. aliter duro et cōposita ab eo neutra

sunt: sic oureo et ab eo cōposita. Item duro et oureo et ab

eis cōposita. pdūcūt hanc syllabā du. Un Qui. de arte.

Certius et lōgo tpe duret amor. Itē a duro duras durus

dura dux. Et paraf: vt durus rior. simus. vñ dure ri.

simus. aduer. et ē duriter aduer. īueniēt. et hec duritas tis.

et h̄ duritiae tie. Durus cōponit: vt pdur'ra. rū. pdur'ra.

rū. q̄dūrūs ra. rū. edurus ra. rū. i. valde dur'. et pdū. du.

Durus ra. rum. in duro ras. exponit.

Dusius sh. mas. ge. demō q̄ hoies dicit a sensu: v̄l q̄ ducit

eos v̄lq̄ ad mortē. et dō a duco cis. fm Hug. Pap. v̄o dīc

Dusios noīant: quos romani faunos vicarios dicūt.

Dura duco cis. xi. deriuat h̄ et hec dux cis. cōis ge. qd̄ de-

signat dignitatē et offīm. dō enī dux: q̄ sit ductor exercit'

h̄ nō statim q̄cūq̄ p̄ncipes vel duces sunt: et reges dici

p̄t. In bello v̄o mel' est ducē noīare q̄ regē: nā hoc no

mē expīt in plū ducentē. Dux cōponit: vt h̄ et hec re-

dix reducūt: et hec tradux traducis: et deriuat a redu-

co cis. et traduco duxi. et tenet tūc nām p̄teritor p̄di-

du. tradux cis. et redux cis. dux duci: et duco cis. produ-

cat du. Vide in duco cis. et que desinunt in ux naturali-

cor. fm Pif. Vide etiam in tradux.

Dux est p̄teritorū de duco cis. et cor. du. nāl: sic p̄bani i du-

co cis. Hic nota q̄ q̄ hoc v̄bū duxi vel aliqd̄ sile con-

struit cū noīe p̄cipiali desinēte in dus. Cōsidera ut p̄ de-

scēdata v̄bo h̄tē oſtructionē ad actiū: q̄ tūc n̄grue po-

nīt hoc v̄bū duxi cū illo noīe in actō casu: vt Duxi tuaz

amicitiā rogitādā. Duxi vos attētius deprecandos. Si

aūt v̄bū nō oſtruit cū actō: tale v̄bale descēdēs ab eo cū

hoc verbo duxi oſtrui nō valebit. vñ incōgrue dō. Ami-

cintiam tuaz duxi attētius supplicādam: imo debet poni

gerūdūm loco eius cum sui v̄bi oſtructiōe: vt Duxi ye-

stre gratie attentius supplicandum.

E ante **B** et **B**

iz4

Prepositio est t̄ in p̄positio
ne est priua-
tiū: vt eneuia: vel intētiū: vt enarro:
vel pro extra ponit: vt educo. Quib⁹ aut̄
lris p̄ponit e. et quib⁹ ex in cōpositiōe di-
xi supra in p̄ma pte in tractatu de sylla-
ba: in ca. de x. littera.

Excedens penul. cor. i. eaci nepos. i. achilles. Un quidam.
Aio te eacida romanos vincere posse.
Eatenus sunt due partes: et sub duob⁹ accētibus p̄ferunt.
vide in secunda parte de accentu in ca. de tensus.

E basis huius ebasis est euagatio p̄ter mām. vide in qua-
ta parte in ca. de coloribus rhetoriciis.

Ebdōas ebdoadis penl. cor. ē spacū septē diez. et dī ab be-
pta qd̄ est septē: et doas qd̄ ē dies. et silr dī ogdoas huius
ogdoadis spacū octo diez: et dī ab octo et doas dies.

Ebdomades cōceptiōes sunt q̄ siūt in metē q̄ partim note
sunt oib⁹: vt si de eq̄lib⁹ eq̄lia demas q̄ relinquunt̄ sunt
eq̄lia. partim nota sapiētib⁹ t̄tū: vt sc̄poreia in loco non
ee. et debet scribi p b. Nā ebdo grece. i. cōcipio latine. deli-
nat̄ v̄o hec ebdomadas h̄ebdomadis. et plāl̄ he ebdo-
mades h̄ebdomadū. Itē hec ebdomas adis. p septi-
mana ponit. Dan. 9. Ebdomas vna: et cor. penul. siue do.

Ebdomada ēt pro septimana p̄me declinatiōis ē: et scri-

bi deberet p̄prie p p. Nā dī ab hepta grece. i. septem la-
tine: h. in s. mutata: sed qd̄ apud latinos p. an d. nō rep̄it
transit p. in b. et dī per b. ebdomada. et cori. penul. ebdo-
mades et ebdomada: sed infra in h. melius ponit.

Ebdomas madis. in ebdomades vide.

Ebriolus la. lum. dimi. aliquātūlūm ebrius. Un Plaut.

Exiles ac ebrioli incedunt. et cor. o.

Ebrius. ab e. et ebria qd̄ est mensura p̄ponit̄ ebrius ebria
ebrius. i. extra mēsūrā bibens. vñ ebriosus sa. sum. q̄ sepe
et mltū bibit. et hec ebrietas tatis. et hec ebriositas tatis.

Ebrius: qñiq̄ ebriosus q̄ sepe et multū bibit. vñ ebrietas
aliqñ ebriositas: frequēs vini temulētia. Itē ab ebrius
ebrio as. are. v̄bū: qd̄ nō ē in v̄bū. Arist. t̄t̄ posuit simplex
dices. Mulières q̄ raro ebriantur cito senescūt. C. Hic
no. in ebrietas duo attendi p̄t. s. defectus oīs tactus
p̄cedēs. Ex parte aut̄ defectus cōsequētis in quo ligat̄
v̄sus rōnis ebrietas h̄z excusare p̄t̄ inq̄stū causat suo
luntariū p ignoratiā. sed ex pte actus p̄cedētis videf̄ ē
distinguedū: q̄ si ex actu illo p̄cedētē subsecuta ē ebrie-
tas sine p̄t̄: tum p̄t̄ sequēs excusat̄ totaliter a cul-
pa: sicut forte accidit de Loth. Si aut̄ actus p̄cedēns
fuit culpabilis: sic non totaliter excusat̄ aliquis a pec-
cato sequenti: quo. s. redditur voluntariū ex voluntate
p̄cedēntis actus inq̄stū. s. aliquis dans operam rei illici-
te incidit in sequens peccatum. Diminuit̄ tamē sequēs
peccatum sicut diminuit̄ ratio voluntary. Un Aug. xtra
faustum dicit q̄ Loth culpan̄ est: nō inq̄stū ille ice-
stus: sed quantum ebrietas meruit.

Ebullio ebullis ebulliū ebullire. i. valde bullire: verbus

neutrū per geminū. et cōponit̄ ab e. et bullio bullis.

Ebur eboris os elephantis: et deriuatur ab eo eburneus

eburnea eburneum illud qd̄ est de ebore: vel qd̄ est can-

didum sicut ebur. Unde in canticis canticoz. Lolluz

tuum sicut turris eburnea. Inueniēt etiā eburn⁹ ebura

na eburnum in eadem significacione. Virg. in. 6. Enei.

Prosequit̄ dictis portaq̄ emittit eburna.

Ecclesia vocatio interpt̄at: q̄ oīs ad se vocat̄: et est fide-

liū: s̄ synagoga qd̄ interpt̄at ḡgregatio p̄prie ē indeoz:

q̄uis ē ecclesia dicta sit: s̄ nostrā apli nūnq̄ synagogā
dixerūt: s̄ semp ecclesiā siue discernēdi cā: siue iō q̄ in-

ter ḡgregationē et synagogā et vocacionē: vñ ecclia no-

q 4